
Copia 

 

Comune di Calamandrana 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 1 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE MODIFICA AL VIGENTE PIANO REGOLATORE 
COMUNALE PER CORREZIONE TRACCIATO STRADALE IN AREA 
CA1 DI P.R.G.C. E SPECIFICAZIONE NORMATIVA ART. 12, PUNTO 
9, LETT. P) E ART. 17.2 DELLE N.T.A., AI SENSI DEL COMMA 12 
DELL'ART. 17 DELLA L.R. N. 56/77 E S.M.I.      

 
L’anno duemilasedici addì cinque del mese di aprile alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Presidente Sì 

2. GUARALDO DIEGO - Consigliere Sì 

3. BALESTRINO VITTORIO VINCENZO - Consigliere Sì 

4. MORANDO FEDERICA - Consigliere Sì 

5. SOLITO MONICA - Consigliere Sì 

6. NEGRO FRANCESCO - Consigliere Sì 

7. MORINO MASSIMILIANO - Consigliere Giust. 

8. VACCANEO MAURO - Consigliere Sì 

9. DANIELE PIER OTTAVIO - Consigliere Sì 

10. BARISON UMBERTO - Consigliere Sì 

11. BATTISTETTI CORRADO - Consigliere Giust. 

12.             

13.             

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GERMANO Dott. Daniele il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ISNARDI FABIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA AL VIGENTE PIANO REGOLATORE 
COMUNALE PER CORREZIONE TRACCIATO STRADALE IN AREA CA1 DI P.R.G.C. E 
SPECIFICAZIONE NORMATIVA ART. 12 PUNTO 9 LETTERA P) E ART. 17.2 DELLE NTA 
AI SENSI DEL COMMA 12 ART. 17 DELLA L.R. 56/77 E S. M. I. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la L.R. n. 56 dello 05.12.1977 e s.m.i. ed in particolare l’art. 17, comma 8, inerente 
alle modifiche al P.R.G.C.; 
RICHIAMATA la terza variante al P.R.G.C., approvata con D.G.R. n. 20-3738 in data 
06.08.2001, pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte n. 34 del 22.08.2001 e la variante 
strutturale n. 11 di adeguamento del P.R.G.C. con procedura ai sensi della L.R. 01/07 
(D.C.C. n. 01 del 13/04/2012 pubblicata sul B.U.R. n.19 del 10/05/2012) e costituente P.R.G. 
vigente; 
CONSIDERATO CHE nel corso della gestione del P.R.G.C. vigente, a fronte di alcuni casi 
riscontrati per quanto riguarda l’intervento specifico relativo all’infrastruttura viaria in area 
Ca1 di PRG e all’applicazione delle previsioni normative per interventi pertinenziali in zona 
agricola e in ambito a tutela paesaggistica di PRG, sono emerse difficoltà interpretative e di 
applicazione delle norme tecniche di attuazione anche connesse alla coerente 
interpretazione della cartografia di P.R.G. 
CONSIDERATO CHE la modifica costituisce semplice e puntuale correzione non sostanziale 
di elaborati (cartografia tav. P1 e P2 e art. 12 punto 9 lettera P) e art. 17.2 delle N.T.A.) al 
fine di eliminare possibili contrasti e interpretazioni applicative migliorando la gestione del 
P.R.G. ed evitando errori ed incomprensioni. 
PRESO ATTO di quanto relazionato dal Sindaco – Presidente il quale informa che la 
modifica di che trattasi riguarda una modificazioni specifiche ai sensi art. 17 comma 12 della 
L.R. 56/77 s.m.i. per correzione tracciato stradale in area Ca1 di P.R.G.C. e specificazione 
normativa art. 12 punto 9 lettera p) e art. 17.2 delle NTA.  
RICHIAMATI comunque gli allegati alla presente, redatti dall’arch. Ezio Bardini di Asti, già 
estensore del Piano Regolatore del Comune di Calamandrana, dai quali si evince che gli 
elementi della modificazione in oggetto rimangono nei limiti di cui all’art. 17, comma 12, della 
L.R. n. 56/77 e s.m.i.; 
VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta reso dal 
responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Legisl. 
18.08.2000, n. 267; 
 

CON VOTI FAVOREVOLI 7 CONTRARI 0 ASTENUTI 2 (DANIELE PIER OTTAVIO, 
BARISON UMBERTO) RESI LEGALMENTE DAI 9 CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE la modificazione specifica ai sensi art. 17 comma 12 della L.R. 56/77 s.m.i. 
per Correzione tracciato stradale in area Ca1 di P.R.G.C. e specificazione normativa art. 12 
punto 9 lettera P) e art. 17.2 delle NTA, descritta in premessa e documentata dagli elaborati 
tecnici redatti dall’arch. Ezio Bardini di Asti, costituiti da: 
Relazione illustrativa – Tavola P1. Progetto: destinazioni d’uso del suolo scala 1:5.000 – 
Tavola P2. Sviluppo del concentrico scala 1:2.000  – Norme Tecniche  di Attuazione (testo 
integrato). 
DI DARE ATTO che gli elaborati tecnici fanno parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
DI DICHIARARE che la presente modifica al P.R.G. non presenta i caratteri di cui ai commi 4 
e 6 dell’art. 17 della L.R. n. 56/77 e s.m.i. e che le previsioni tecniche e normative hanno 
rilevanza esclusivamente limitata al territorio comunale e sono compatibili con i piani 
sovracomunali e che i contenuti della modifica non comportano il ricorso al processo di 
valutazione ambientale ai sensi e per i fini di cui al Decr. Legisl n. 152/06 così come 
modificato e integrato successivamente anche con D.G.R. n. 12-8531 del 9/06/2008 
relativamente a “norme in materia ambientale e valutazione.



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : ISNARDI FABIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : GERMANO Dott. Daniele 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 136  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/04/2016 al 27/04/2016  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D. Legisl. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Calamandrana, lì 12.04.2016 Il Segretario Comunale 

F.toGERMANO Dott. Daniele 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Funzionario Delegato 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22/04/2016 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Legisl. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Legisl.   18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Calamandrana, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
GERMANO Dott. Daniele 

 

 


